lo dispuesto en el último numeral citado. 

Lo anterior, bajo apercibimiento de que, en caso de incumplimiento, se hará 

acreedor a una multa equivalente a diez veces el valor diario de la Unidad de 

Medida y Actualización vigente2, que corresponde a la cantidad de $1,131.40 M.N. 

(mil ciento treinta y un pesos 40/100 moneda nacional), contemplada en la 

fracción III del artículo 335 de la Ley Electoral para el Estado de Baja California, 

cantidad que deberá ser cubierta de su propio peculio. 

Por lo que, para su cumplimiento, remítase al mismo, copia certificada del escrito

[...]

DE BAJA CALIFORNIA, CERTIFICA QUE LA PRESENTE DETERMINACIÓN ES REPRODUCCIÓN FIEL 

Y EXACTA DE LA QUE SE ENCUENTRA EN EL EXPEDIENTE CORRESPONDIENTE. 

2 De conformidad con el Instituto Nacional de Estadística y Geografía el valor actual es de $113.14 
M.N (ciento trece pesos 14/100 moneda nacional). Consultable en 
https://www.inegi.org.mx/temas/uma/  

https://www.inegi.org.mx/temas/uma/